



Regione Basilicata-Ufficio Protezione Civile
COMUNE DI TRICARICO

Commissario Delegato O.C.D.P.C. 151-2014 -Ordinanza Commissariale n.2 del 16 giugno 2014

**INTERVENTI SULLA VIABILITA'
EXTRAURBANA**

PROGETTO DEGLI INTERVENTI

PROGETTO



ASSOCIAZIONE
TECNICI
TRICARICESI

Arch. Sabrina Lauria - Ing. Gaetano Monaco

Via Appia,109- 75019 Tricarico (MT) P.IVA: 00496870775

Ing. Gaetano MONACO

DATA

luglio 2014

**COMPUTO METRICO
INTERVENTI PER LA SICUREZZA**

ALLEGATO

E

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI SULLA VIABILITA' EXTRAURBANA- COMPUTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE: COMUNE DI TRICARICO

Data, 20/07/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S.02.001.07 20/08/2014	Cartelli di divieto, conformi al 0lgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 666x500 mm visibilità 18 m.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,39	136,95
2 S.02.002.06 20/08/2014	Cartelli di pericolo, conformi al 0lgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo 500x666 mm visibilità 16 m.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	26,99	269,90
3 S.02.004.08 20/08/2014	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al 0lgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 250x310 mm visibilità 10 m.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,66	13,32
4 S.02.003.04 20/08/2014	Cartelli di obbligo, conformi al 0lgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,15	38,30
5 S.03.001.10 20/08/2014	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Nolo con rete di plastica stampata su tubi da ponteggio. (par.ug.=150*5)	750,00				750,00		
	SOMMANO mq/30g					750,00	1,10	825,00
6 S.03.017.01 20/08/2014	Estintore a polvere, omologato secondo OM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 1 Kg classe 21 BC.					2,00		
	SOMMANO cad/30g					2,00	2,24	4,48
7 S.05.002.01 20/08/2014	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere. In PHED peso circa 330 g e barbaturo in pvc.					0,00		
	SOMMANO cad/30g					0,00	0,33	0,00
8 S.05.004.01 20/08/2014	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari. Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166							
	A R I P O R T A R E							1'287,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'287,95
	classe ottica 1. (par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad/30g					15,00	0,76	11,40
9 S.05.003.05 20/08/2014	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166. Visiera a caschetto in policarbonato rinforzata avvolgente lunga. (par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad/30g					15,00	1,19	17,85
10 S.05.005.04 20/08/2014	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352. Cuffia peso 180 g SNR 27 db. (par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad/30g					30,00	3,14	94,20
11 S.05.006.01 20/08/2014	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale. Facciale filtrante per polveri o particelle non nocive.					145,00		
	SOMMANO cad/30g					145,00	0,23	33,35
12 S.05.010.04 20/08/2014	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Crosta rinforzato EN 420 - 388. (par.ug.=7*5)	35,00				35,00		
	SOMMANO cad/30g					35,00	2,13	74,55
13 S.05.011.04 20/08/2014	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P. (par.ug.=7*5)	35,00				35,00		
	SOMMANO cad/30g					35,00	7,87	275,45
14 S.05.012.01 20/08/2014	Dispositivi per la protezione del tronco e addome, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Grembiule in pelle crostata EN 471. (par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad/30g					30,00	1,40	42,00
15 S.05.013.04 20/08/2014	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Pantaloni in cotone-poliestere EN 340-471 2 2. (par.ug.=1*5)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad/30g					5,00	5,26	26,30
16 S.05.013.02 20/08/2014	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997. Gilet in poliestere HI							
	A R I P O R T A R E							1'863,49

